
JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

KANCELIARIJOS SKYRIUS 

 

 

JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO „DĖL JONIŠKIO 

RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS ETIKOS KOMISIJOS VEIKLOS NUOSTATŲ 

PATVIRTINIMO“ PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2024-03- 

Joniškis 

 

1. Projekto rengimą paskatinusios priežastys. Įsigaliojus Lietuvos Respublikos vietos 

savivaldos įstatymo (toliau – VSĮ) pakeitimams, reikalinga patvirtinti naujus Etikos komisijos veiklos 

nuostatus (toliau – nuostatai), kurie atitiktų šiuo metu galiojančias VSĮ nuostatas.  

VSĮ 15 straipsnio 2 dalies 4 punkte nustatyta išimtinė savivaldybės tarybos kompetencija 

savivaldybės tarybos komitetų, komisijų, kitų savivaldybės darbui organizuoti reikalingų darinių ir 

įstatymuose numatytų kitų komisijų nuostatų tvirtinimas. Pagal VSĮ 22 straipsnio 2 dalies nuostatas 

komisijų nuostatus tvirtina savivaldybės taryba.  

Lietuvos Respublikos valstybės politikų elgesio kodekso patvirtinimo, įsigaliojimo ir 

įgyvendinimo įstatymu patvirtinto Lietuvos Respublikos valstybės politikų elgesio kodekso (toliau – 

kodeksas) 6 straipsnyje nustatyta, kad Valstybės politikų elgesio, kuriuo pažeidžiami šiame kodekse 

nustatyti valstybės politikų elgesio principai ir nuostatos, tyrimą atlieka institucijos, kurioje valstybės 

politikas eina pareigas, veiklą reglamentuojančių įstatymų ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka 

sudarytos komisijos. Pagal šio kodekso 6 straipsnio 3 dalies nuostatas savivaldybės taryboje 

sudarytos etikos komisijos nuostatuose turi būti komisijos darbo ir sprendimų priėmimo tvarka. 

2. Projekto tikslas. Patvirtinti naujus Joniškio rajono savivaldybės tarybos Etikos komisijos 

nuostatus. 

3. Projekto ryšys su savivaldybės tarybos patvirtintais savivaldybės strateginiu ir metų 

veiklos planais. Nėra. 

4. Kaip šiuo metu yra teisiškai reglamentuojami projekte aptariami klausimai? Šiuo 

metu galioja Joniškio rajono savivaldybės tarybos 2019 m. rugpjūčio 29 d. sprendimas Nr. T-164 

„Dėl Joniškio rajono savivaldybės Etikos komisijos veiklos nuostatų patvirtinimo“ (su pakeitimais, 

padarytais 2019 m. gruodžio 19 d. tarybos sprendimu Nr. T-253, 2021 m. rugpjūčio 31 d. tarybos 

sprendimu Nr. T-152 ir 2022 m. rugpjūčio 31 d. tarybos sprendimu Nr. T-152). 

5. Projekte siūlomos naujos reglamentavimo nuostatos. Priėmus šį sprendimą, Etikos 

komisijos (toliau – komisija) veiklos nuostatai atitiks VSĮ galiojančias nuostatas. Nuostatuose aiškiai 

nurodomi komisijos tikslas ir uždavinys, nustatomos papildomos funkcijos komisijai atkreipiant 

dėmesį, kad komisija prižiūri, kaip laikosi įstatymų tarybos nariai ir meras, keistas Komisijos 

posėdžių organizavimas, balsavimo komisijoje dėl svarstomo klausimo tvarka, nurodomi teisės aktai, 

kuriais vadovaujantis apmokama už darbą komisijoje, atliekami redakcinio pobūdžio pataisymai.  

6. Naujai reglamentuotų klausimų teigiamos ypatybės ir kokių teigiamų rezultatų 

laukiama. Patvirtini nauji Joniškio rajono savivaldybės tarybos Etikos komisijos nuostatai. 

7. Galimos neigiamos naujai reglamentuotų klausimų pasekmės ir priemonės, kurių 

reikėtų imtis, kad jų būtų išvengta. Nėra. 

8. Galiojantys teisės aktai, kuriuos būtina pakeisti ar panaikinti, priėmus projektą. Nėra. 

9. Projekto įgyvendinimo išlaidos. Sprendimui įgyvendinti lėšų nereikės. 

10. Socialinės grupės ir (ar) visuomeninės organizacijos, su kuriomis buvo konsultuotasi. 

Nėra, nes nebuvo būtina. 

11. Ar priėmus sprendimą būtina jį skelbti spaudoje. Nebūtina. 

12. Ar būtina sprendimą paskelbti Teisės aktų registre, kad jis įsigaliotų (jei tai yra 

norminis administracinis teisės aktas). Skelbti. 



13. Priimto sprendimo įvykdymo terminas ir už vykdymą atsakingas asmuo 

(savivaldybės administracijos struktūrinis padalinys). Nėra. 

14. Išvada dėl sprendimo įtakos korupcijai. Nereikalinga. 

15. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai, jei sprendimu 

numatoma reglamentuoti iki tol nereglamentuotus santykius arba iš esmės keičiamas teisinis 

reguliavimas. Nėra. 

16. Siūlomas sprendimo projekto pranešėjas tarybos posėdyje. Joniškio rajono 

savivaldybės tarybos narė, Joniškio rajono savivaldybės tarybos Etikos komisijos pirmininkė Nijolė 

Valuckienė. 

17. Ar sprendimo projektas neprieštarauja Lietuvos Respublikos lygių galimybių 

įstatymui ir atitinka lygių galimybių principus? Neprieštarauja įstatymui ir atitinka lygių 

galimybių principus. 

18. Kita informacija. Nėra. 

 

 

Kanceliarijos skyriaus vedėja                 Rasa Lapukienė 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 


